



REPÚBLICA DE COLOMBIA
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA NUEVA FLORIDA
NIT: 806009071-8 - DANE: 213442000003
EMAIL: letanuevaflorida@sedbolivar.gov.co
MARIA LA BAJA-BOLIVAR

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.

Municipio de MARIA LA BAJA-BOLIVAR, miércoles, 08 de julio de 2026

Señores

RAFAEL PEREZ FUENTES

RECTOR

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA NUEVA FLORIDA

MUNICIPIO DE MARIA LA BAJA-BOLIVAR, COLOMBIA

REF: PROCESO DE SELECCIÓN DE MENOS DE 20 SMMLV No. RE-005-2026

El (la) suscrito (a), **JULIO CESAR SALAZAR ARIAS** obrando en su representación, declara que:

a) He examinado y no tengo reservas a los documentos de estudios previos e invitación a contratar, incluyendo las adendas u oficios aclaratorios.

b) De conformidad con los documentos de esta contratación, me comprometo a ejecutar la siguiente contratación:

ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE PAPELERÍA, ÚTILES DE OFICINA Y MATERIALES PARA ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS E INSTITUCIONALES, INCLUYENDO CARPETAS LEGAJADORAS TAMAÑO CARTA, TÓNER RICOH, CARTULINAS EN PLIEGOS, RESMAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA Y OFICIO, TARROS Y BARRAS DE SILICONA, LÁMINAS DE CARTÓN PAJA, PINCELES, PEGANTE DE SILICONA LÍQUIDA, ROLLOS DE CINTA, TIJERAS DE DIFERENTES TAMAÑOS Y DEMÁS INSUMOS DE PAPELERÍA REQUERIDOS PARA EL ADECUADO DESARROLLO DE LAS FUNCIONES ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS Y MISIONALES DE LA ENTIDAD

c) Manifiesto el conocimiento, aceptación y cumplimiento de los requerimientos técnicos mínimos establecidos en el estudio previo y la invitación pública del proceso de selección No. **RE-005-2026.**

d) Que tengo facultades plenas para contratar y de comprometer, como persona natural o representante legal de la sociedad, consorcio o unión temporal, no tiene límite de cuantía de conformidad con el certificado de existencia y representación legal obrante en mi propuesta.

e) Mi oferta se mantendrá vigente por un período de **30 días**, contados a partir de la fecha de cierre, de conformidad con los documentos del Pliego de Condiciones. Esta oferta me obliga y podrá ser aceptada en cualquier momento hasta antes del término de dicho periodo.



REPÚBLICA DE COLOMBIA
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA NUEVA FLORIDA

NIT: 806009071-8 - DANE: 213442000003

EMAIL: letanuevaflorida@sedbolivar.gov.co

MARIA LA BAJA-BOLIVAR

f) Para esta contratación no soy partícipe en calidad de oferente, en más de una oferta y la información y documentos en ésta contenidos, son ciertos.

g) Entiendo que esta oferta, junto con su aceptación por escrito que se encuentra incluida en la comunicación de adjudicación, constituirán una obligación contractual, hasta la preparación y ejecución del contrato formal.

h) Manifiesto, bajo gravedad de juramento, que no me encuentro (ni la firma que represento) incurso en alguna causal de inhabilidad e incompatibilidad o prohibiciones previstas en la Constitución Política o en la Ley, especialmente en el artículo 8°. De la Ley 80 de 1993, Ley 190 de 1995, la Ley 1474 de 2011 y demás normas concordantes, que impidan la participación del proponente en el presente proceso contractual y en la celebración y ejecución del respectivo contrato.

Igualmente señalo como lugar donde recibiré notificaciones, comunicaciones y requerimientos relacionados con esta contratación, el siguiente:

Dirección: **CARTAGENA-BOLÍVAR, AV PEDRO DE HEREDIA BRR BOSTON CR 48 A 31 B 37**

Celular: **3004966028**

e-mail: Ventas.juliocesarsalazar@gmail.com

ORIGINAL FIRMADO

FIRMA

JULIO CESAR SALAZAR ARIAS

C.C: 73.071.748



REPÚBLICA DE COLOMBIA
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA NUEVA FLORIDA

NIT: 806009071-8 - DANE: 213442000003

EMAIL: letanuevaflorida@sedbolicar.gov.co

MARIA LA BAJA-BOLIVAR

ANEXO 2

PROCESO DE SELECCIÓN DE MENOS DE 20 SMMLV No. RE-005-2026
FORMULARIO PARA PRESENTACIÓN DE OFERTA ECONÓMICA

ITEM	DESCRIPCION	CANT	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	SPRAY DE PINTURA FUCSIA Y AMARILLO	4	\$ 30.000,00	\$ 120.000,00
2	RESMA OFICIO	1	\$ 27.500,00	\$ 27.500,00
3	PASACALLE GRANDE 3 MTS CON DISEÑO cod. 0161	2	\$ 145.000,00	\$ 290.000,00
4	DOCENAS GUANTES BLANCOS BANDA	2	\$ 285.600,00	\$ 571.200,00
5	CARTULINAS DE COLORES PLANAS	30	\$ 3.000,00	\$ 90.000,00
6	CARTULINAS BRISTOL BLANCA	12	\$ 2.500,00	\$ 30.000,00
7	CARPETAS LEGAJADORAS CARTA Cod. 0153	3	\$ 5.500,00	\$ 16.500,00
8	IMPRESIONES B NEGRO	190	\$ 600,00	\$ 114.000,00
9	THONER RICOH MP 301 TIPO ORIGINAL	7	\$ 95.000,00	\$ 665.000,00
10	CARTULINAS EN PLIEGOS BLANCAS	17	\$ 2.100,00	\$ 35.700,00
11	RESMA CARTA cod. 0158	34	\$ 21.000,00	\$ 714.000,00
12	TARROS DE SILICONA EN AEROSOL ESPECIAL	3	\$ 27.500,00	\$ 82.500,00
13	FOMI LISO GRANDE VARIOS COLORES	17	\$ 2.200,00	\$ 37.400,00
14	BOLSA DE GLOBOS BLANCOS X 50	1	\$ 25.600,00	\$ 25.600,00
15	MTS DE BORLAN	6	\$ 8.000,00	\$ 48.000,00
16	LAMINAS DE ICOPOR #15	6	\$ 13.875,00	\$ 83.250,00
17	FRASCOS 152 GR. VINILO COLORES VARIOS	22	\$ 5.900,00	\$ 129.800,00
18	FICHAS DE MATRICULAS	100	\$ 1.000,00	\$ 100.000,00
19	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA	22	\$ 3.500,00	\$ 77.000,00
20	LAMINA PAPEL PERIODICA	12	\$ 600,00	\$ 7.200,00
21	PAQUETES X 4 PITOS	3	\$ 25.000,00	\$ 75.000,00
22	CUADERNOS TAMAÑO CARTA 100 HOJAS	2	\$ 4.800,00	\$ 9.600,00
23	CAJA X 12 LAPICEROS NEGROS GEL	1	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00



REPÚBLICA DE COLOMBIA

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA NUEVA FLORIDA

NIT: 806009071-8 - DANE: 213442000003

EMAIL: letanuevaflorida@sedbolicar.gov.co

MARIA LA BAJA-BOLIVAR

24	ANILLADA CARTA	1	\$ 14.500,00	\$ 14.500,00
25	ANILLADA CARTA DE 26 HOJAS	1	\$ 9.000,00	\$ 9.000,00
26	VINILOS LITRO VARIOS COLORES	11	\$ 32.000,00	\$ 352.000,00
27	CARPETAS DE CARTON OFICIO	25	\$ 1.500,00	\$ 37.500,00
28	LITRO DE COLBON BLANCO	1	\$ 39.000,00	\$ 39.000,00
29	SOBRES DE ESCARCHA	12	\$ 1.500,00	\$ 18.000,00
30	ESTAMBRES	12	\$ 3.100,00	\$ 37.200,00
31	LAMINA DE CARTON PAJA	2	\$ 7.400,00	\$ 14.800,00
32	BARRAS DE SILICONA DELGADA	4	\$ 2.000,00	\$ 8.000,00
33	PINCELES PLANO #12	3	\$ 3.200,00	\$ 9.600,00
34	PINCELES #10	5	\$ 2.600,00	\$ 13.000,00
35	PEGANTE SILICONA LIQUIDA 250 ML	3	\$ 17.800,00	\$ 53.400,00
36	PINCELES #10	2	\$ 2.600,00	\$ 5.200,00
37	PINCELES #5	2	\$ 1.800,00	\$ 3.600,00
38	FOMI ESCARCHADO	1	\$ 5.500,00	\$ 5.500,00
39	CARPETAS 4 ALETAS GRUESA	2	\$ 6.000,00	\$ 12.000,00
40	IMPRESORA EN PAPEL FOTOGRAFICO COLOR	9	\$ 5.000,00	\$ 45.000,00
41	BOLSAS DE NODRIZAS X 50 UND.	14	\$ 5.200,00	\$ 72.800,00
42	PAQUETES DE FOMI X 10 AZUL CIELO NEGRO	10	\$ 25.000,00	\$ 250.000,00
43	ROLLOS DE CINTA P AZUL	2	\$ 25.800,00	\$ 51.600,00
44	PLIEGOS DE PAPEL SEDA VARIADO	10	\$ 600,00	\$ 6.000,00
45	TIJERAS MEDIANAS	5	\$ 16.500,00	\$ 82.500,00
46	CARTULINAS COLORES GRANDE	5	\$ 2.500,00	\$ 12.500,00
47	CAJA DE GRAPAS	3	\$ 6.400,00	\$ 19.200,00
48	ROLLO DE CINTA PEGANTE ANCHA DE 500 MTS	1	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00
49	FOLDER DE CARTON Y GANCHOS T. OFICIO	36	\$ 1.900,00	\$ 68.400,00
50	TIJERA GRANDE	1	\$ 27.000,00	\$ 27.000,00
51	LAMINA DE FOMI ESCARCHADO	5	\$ 5.500,00	\$ 27.500,00
52	ROLLO DE CINTA DE PAPEL LILA Y AZUL	2	\$ 29.500,00	\$ 59.000,00
53	CARTULINAS LILA Y AZUL GRANDE	4	\$ 4.000,00	\$ 16.000,00
54	CARTULINA NEGRA GRANDE	12	\$ 6.500,00	\$ 78.000,00



REPÚBLICA DE COLOMBIA

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA NUEVA FLORIDA

NIT: 806009071-8 - DANE: 213442000003

EMAIL: letanuevaflorida@sedbolicar.gov.co

MARIA LA BAJA-BOLIVAR

55	BOLSA DE BOMBAS LILA R9 X 50 UND	1	\$ 25.600,00	\$ 25.600,00
56	LAMINAS DE ICOPOR #8	6	\$ 12.000,00	\$ 72.000,00
57	PINCELES SURTIDOS	5	\$ 2.260,00	\$ 11.300,00
58	FRASCO DE SILICONA LIQUIDA 500 ML	1	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00
59	MARCADOR RESALTADORES PUNTA GRUESA	23	\$ 3.500,00	\$ 80.500,00
60	PITOS PAQUETE X 12	6	\$ 36.000,00	\$ 216.000,00
61	PLIEGOS PAPEL CREPE	12	\$ 2.000,00	\$ 24.000,00
62	SOBRE DE MANILA OFICIO	12	\$ 600,00	\$ 7.200,00
63	LAPICEROS NEGROS PUNTA GEL	30	\$ 1.800,00	\$ 54.000,00
64	CARTULINA COLORES GRANDE 80X1 MTS	24	\$ 2.500,00	\$ 60.000,00
65	AZ CARTA	12	\$ 16.500,00	\$ 198.000,00
66	CINTAS ADHESIVAS MEDIANA	4	\$ 12.000,00	\$ 48.000,00
67	CINTA ADHESIVAS ANCHA	4	\$ 17.500,00	\$ 70.000,00
68	PAQUETE PAPEL TIPO BRILLANTE ADHESIVOS	1	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
69	1/4 PINTURA TIPO 2	2	\$ 38.000,00	\$ 76.000,00
70	PAQUETE DE BANDERINE FESTIVOS	6	\$ 8.500,00	\$ 51.000,00
71	PAPEL CRAFT MARRON	25	\$ 2.000,00	\$ 50.000,00
72	KILO DE MAIZ PIZ	1	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00
73	BOLSA DE PAPEL UNIDAD	40	\$ 200,00	\$ 8.000,00
74	LITRO DE ACEITE OLIVA	1	\$ 82.500,00	\$ 82.500,00
75	BOLSA SAL MARINA LABORATORIO	1	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00
76	BALANZA ELECTRONICA VARIOS TAMAÑOS	3	\$ 47.800,00	\$ 143.400,00
77	TERMOMETROS LABORATORIO	2	\$ 89.000,00	\$ 178.000,00
78	CAJA DE TAPABOCA	1	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00
79	LITRO ACEITE MINERAL LABORATORIO	1	\$ 50.024,00	\$ 50.024,00
80	PAQUETE DE PAPEL FOTOGRAFICO ADHESIVO	2	\$ 26.755,00	\$ 53.510,00
81	PAQUETE CARTULINA OCTAVOS BLANCO	2	\$ 3.500,00	\$ 7.000,00
82	COLBON DE 250 GR.	4	\$ 7.200,00	\$ 28.800,00
83	MEDALLAS PREMIOS CON SU CINTA	10	\$ 11.000,00	\$ 110.000,00
84	TIJERA PEQUEÑA DE CORTE	1	\$ 5.500,00	\$ 5.500,00



REPÚBLICA DE COLOMBIA
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA NUEVA FLORIDA

NIT: 806009071-8 - DANE: 213442000003

EMAIL: letanuevaflorida@sedbolicar.gov.co

MARIA LA BAJA-BOLIVAR

85	CAJA X 100 CHINCHES CABEZONES	1	\$ 6.800,00	\$ 6.800,00
86	ESCARAPELA PERIODISTA CON SU LAZO Y GANCHO	45	\$ 2.500,00	\$ 112.500,00
87	PAQUETES DE SERVILLETAS	4	\$ 6.000,00	\$ 24.000,00
88	BRAZOS DE MADERA TRIPLE DE 15 ML. LACADO DE 60 X 30 CM, VAN CON PINTURA, SELLADOR Y LIJADO	67	\$ 37.000,00	\$ 2.479.000,00
89	JUEGO DE FONDO DE SILLAS UNIVERSITARIAS 40 X 40, VAN CON PINTURA, SELLADOR Y LIJADO	40	\$ 39.000,00	\$ 1.560.000,00
90	TORNILLOS DE 1 1/2" CON TUERCA DE SEGURIDAD	300	\$ 1.200,00	\$ 360.000,00
91	BALONES DE MICROFUTBOL cod. 0161	2	\$ 85.000,00	\$ 170.000,00
92	BALON DE MICROFUTBOL PISO	2	\$ 95.000,00	\$ 190.000,00
93	BALON DE MICROFUTBOL PROFESIONAL GOLTY	4	\$ 270.000,00	\$ 1.080.000,00
TOTAL				\$ 12.665.684,00

Declaro que el valor de la presente oferta económica ha tenido en cuenta el presupuesto oficial fijado en la invitación pública.

Atentamente,

ORIGINAL FIRMADO

FIRMA

JULIO CESAR SALAZAR ARIAS

C.C: 73.071.748